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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT
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PROJETO DE LEI ORDINARIA: 099/2024

EMENTA

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI
N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LElI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE
DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE
CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA
E CINCO MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 —
LEI ORCAMENTARIA ANUAL — LOA, DESTINADO A CUSTEAR
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 099/2024
Tangara da Serra/MT, 11 de abril de 2024.

Excelentissima Senhora

ELAINE ANTUNES DE FRANCA
Vereadora

Presidente da Camara Municipal
Tangara da Serra/MT

Excelentissima Senhora Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com o0s nossos cumprimentos, vimos perante esse inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERACAO DE
META FINANCEIRA DA LEI N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E DA
LEl N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL
REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEI ORCAMENTARIA ANUAL — LOA,
DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACAO E
PLANEJAMENTO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizacdo de
recursos de livre destinagao, oriundos de superavit financeiro apurado em 31/12/2023, que serao
alocados na Secretaria Municipal de Coordenacdo e Planejamento, que visa complementar
recursos para contratagdo de estagiarios, essa € uma estratégia que traz beneficios mutuos, ao
mesmo tempo em que apoia o desenvolvimento profissional dos jovens académico.

Esses estagiarios contribuirdo com suporte das demandas operacional da
secretaria, permitindo que os servidores foquem em tarefas estratégicas. Além disso, essa
iniciativa sublinha o compromisso da Prefeitura com a responsabilidade social, educacao, e
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qualificada e engajada.

Este crédito adicional especial ampara-se no inciso |l do artigo 41 e artigo
42 da Lei 4.320, de 1964 e os recursos orgamentarios utilizados sédo os previstos no artigo 43, §
1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando protestos
de estima e apreco, solicitamos apreciagao favoravel, em regime de URGENCIA SIMPLES.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

TE FILHO

w
|
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PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 099, DE 11 DE ABRIL DE 2024

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI N°
6.052/2023 E SUA ALTERAGAO — PLANO PLURIANUAL E DA LEI
N° 6.140/2023 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES
ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) NA
ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL
— LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Fica alterada a meta financeira do Projeto/Atividade, constante
na tabela abaixo, na Lei n° 6.052/2023 e sua alteragdo — Plano Plurianual — PPA e Lei n°
6.140/2023 e sua alteracdo — Lei de Diretrizes Orgamentarias — LDO, conforme planilha
abaixo:

De:
PROGRAMA: 0018 — CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL
Céd. | Descrigao Meta Financeira
2506 | Promoc¢ao do Desenvolvimento Urbano R$ 1.371.745,54
Para:

PROGRAMA: 0018 — CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL

Céd. | Descrigao Meta Financeira
2506 | Promocgao do Desenvolvimento Urbano R$ 1.416.745,54

SSON e ADAO LEITE FILHO

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,
Crédito Especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), destinados a
atender despesas para as quais nao havia dotagdo orcamentaria especifica no Orcamento 2
vigente, conforme segue:

A

05 — SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO

02.05.02 — SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
04 — ADMINISTRAGAO

127 - ORDENAMENTO TERRITORIAL

0018 — CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL

2506 - PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

3.3.90.00.00 2.501.0000000 — Aplicagdes Diretas.........ccccooeieiiiiiiiiieeiiieeeee R$ 45.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT
R GABINETE DO PREFEITO
gb Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
«Q Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br
(a9
Total da Abertura..........ccoeiiiiiiir e s e s s e s rnra s e s e e e R$ 45.000,00

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, de que trata
o artigo anterior, sera subsidiado por superavit financeiro apurado em balan¢o patrimonial no
dia 31/12/2023, de recursos de livre destinagcéo, conforme relatério expedido pela Secretaria
Municipal de Fazenda, anexo a esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial ampara-se
no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei n® 4.320/1964 e os recursos or¢gamentarios
utilizados sédo os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em
balancgo patrimonial do exercicio anterior.

Art. 5° Em atendimento a Lei n° 3.462/2010 de 18 de novembro de 2010,
o objeto desta abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizagao de recursos oriundos
de superavit financeiro, que seréo destinados ao custeio da contratagdo de estagiarios, essa
€ uma estratégia que traz beneficios mutuos, a0 mesmo tempo em que apoia o
desenvolvimento profissional dos jovens académico. Esses estagiarios contribuirdo com
suporte das demandas operacional da secretaria, permitindo que os servidores foquem em
tarefas estratégicas.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagéo.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, 11
de abril de 2024, 47° Aniversario de Emancipacgao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT

= GABINETE DO PREFEITO
gb Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
«Q Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br
[a W
DECLARAGCAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinag¢des contidas
na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria n°® 099/2024, referente a abertura
de crédito adicional especial, visa utilizagdo de recursos oriundos de superavit financeiro, que
serédo destinados ao custeio da contratagcdo de estagiarios, essa € uma estratégia que traz
beneficios mutuos, ao mesmo tempo em que apoia o desenvolvimento profissional dos
jovens académico. Esses estagiarios contribuirdo com suporte das demandas operacional
da secretaria, permitindo que os servidores foquem em tarefas estratégicas, possui
adequacgao or¢gamentaria e financeira com a Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua
alteracao, na Lei N° 6.140, de 12 de setembro de 2023 — LDO e sua alteragao e na Lei n° 6.265,
de 07 de dezembro de 2023 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 11 de abril de 2024.

ADAO LEITE FILHO
Secretario Municipal de Coordenagéao e Planejamento
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
ESTADO DE MATO GROSSO
ASSESSORIA DE ORGAMENTO E GESTAO
Avenida Brasil, 2351 — N, Jardim Europa — CEP 78300-000
Fone: (65) 3311-4886

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

N° 003/SEPLAN/2024
DATA:  11/04/24 Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGAO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAGAO
Especificagdo: ( ) SUPLEMENTAR (X)) ESPECIAL

Justificativa da Suplementagao: Recontratagcdo 15 estagiarios na Secretaria de Coordenacao, Planejamento Urbano e Inovagéo até dezembro de 2024. A Recontratagdo de 15 estagidrios remunerados na Secretaria Municipal de
Coordenacéo de Planejamento Urbano e Inovacéo é uma estratégia que traz beneficios mutuos, ao mesmo tempo em que apoia o desenvolvimento profissional dos jovens académico. Esses estagiarios irdo contribuir com suporte das demandas
operacional da secretaria, permitindo que os servidores foquem em tarefas estratégicas. Além disso, essa iniciativa sublinha o compromisso da Prefeitura com a responsabilidade social, educacéo, e criagdo de oportunidades de emprego,
enquanto prepara uma futura forca de trabalho qualificada e engajada. Cabe destacar que, durante o ano de 2023, a Secretaria contou com a contribuicdo de 15 estagiarios ativos. No entanto, enfrentamos atualmente uma insuficiéncia
orcamentaria, o que compromete a possibilidade de recontratar estagiarios em nossa equipe.

Alvara de Construgado e
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Superavit financeiro — recursos 1.2.501.000000-000 000 R$ 45.000,00 <
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Total da Redugio, R$ 45.000,00 z

Tangara da Serra/MT, 10/04/2024 >
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Brasil — n° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: assessorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagbes contidas no art. 16 da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que as metas
fisicas referentes a solicitagdo de elaboracdo de Projeto de Lei, possui adequacédo
orcamentaria e financeira e as metas previstas serao devidamente cumpridas e estdo de
acordo com a Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteragao, na Lei N°
6.140, de 12 de setembro de 2023 — LDO e sua alteragdao e na Lei n° 6.265, de 07 de
dezembro de 2023 — LE| ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 11 de abril de 2024.

ADAO LEITE FILHO
Secretario Municipal de Coordenacéao e Planejamento

Avenida Brasil, n°® 2351 N — Jardim Europa — CEP 78.300-901 — Tangara da Serra — Mato Grosso
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FONTE 01 501000000 - Recursos Préprios (Ndo provenientes de Impostos) 0”)

) |Comprometidos <

CONTA BANCARIA R NCARIO EM e oNTE DO EXERCICIO gr‘:‘?gr'ﬂi"s'w 1201 %%’{;‘;’g;egﬁa%‘}' or Ietenea0 |bloqueos judiciais ogg:‘é’;gggs Superavit Financeiro  |Fonte Superavitéria h
5211303 o

8884-6 RS 46,42 |01 501 0000000 000 000 |R$  2.211.176,08 | R$ _ 368.434,40 R$ 2450699 _g’
8953-2 RS 8.036,05 |01 501 0000000 000 000 ']
9640-7 RS 96.958,33 |01 501 0000000 000 000 o
14052 RS 16.561,46 |01 501 0000000 000 000 o
10012-9 RS 23.965,24 |01 501 0000000 000 000 £
54639-9 RS 69,50 [01 501 0000000 000 000 «g
55583-5 RS 618,06 01 501 0000000 000 000 ©
202006-3 RS 435.288,73 |01 501 0000000 000 000 0
008-0 RS 14.674,96 |01 501 0000000 000 000 N
106-0 RS 18.679,61[01 501 0000000 000 000 L
009-8 RS 1.924.937,15 |01 501 0000000 000 000 5
134-5 RS 270.473,71 |01 501 0000000 000 000 i
6470762 RS 12.766,77 [01 501 0000000 000 000 w
100072 RS 2.532.445,39 |01 501 0000000 000 000 B
1100165 RS 3.683.797,89 |01 501 0000000 000 000 ~
277827 RS 3.488,50 |01 501 0000000 000 000 @
10292-X RS 30.662,45 |01 501 0000000 000 000 o
137944 RS 2.109,61 |01 501 0000000 000 000 U\OJ
13976-9 RS 1.333,90 [01 501 0000000 000 000 S
142320 RS 18.443,64 |01 501 0000000 000 000 5
144614 RS 35.254,41 |01 501 0000000 000 000 £
15163-7 RS 30.138,22 [01 501 0000000 000 000 g
25650-1 RS 16.805,85 |01 501 0000000 000 000 =
29780-1 RS 35.695,77 |01 501 0000000 000 000 £
30137-X RS 1.361,29 |01 501 0000000 000 000 o3
30207-4 RS 55.110,04 |01 501 0000000 000 000 TG
344087 RS 458,32 |01 501 0000000 000 000 E 8
351288 RS 6.694,44 |01 501 0000000 000 000 w
433357 RS 4.907,99 |01 501 0000000 000 000 E g
20101070000 RS 24.506,99 |01 501 0000000 000 000 o
647072-0 RS 16.493,87 [01 501 0000000 000 000 o=
166267-8 RS 4.979.937,94 |01 501 0000000 000 000 g c
918304 RS 2.153.325,15 |01 501 0000000 000 000 <5
277800 RS 497.104,07 |01 501 0000000 000 000 E o g
27563-8 RS 2.421,75 |01 501 0000000 000 000 v - N z 5
710168 RS 720,02 |01 501 0000000 000 000 N & ‘k@& 8 2
18055-2 RS 18.576,93 |01 501 0000000 000 000 Lésc\“‘ . &Q&&}‘ g:) £
105000-1 RS 25.363,62 [01 501 0000000 000 000 B \\\'\\Q\Q o s g
15936-0 RS 3.386,98 |01 501 0000000 000 000 BRI ‘5“\ : o9
14561-0 RS 752,03 |01 501 0000000 000 000 S{Q‘&\ E §
13864-9 RS 36.292,99 |01 501 0000000 000 000 o -
RS 17.040.666,04 RS 2211.176,08| RS 366.434,40 R$ 2450699 |R$  2.604.117,47| RS 14.436.548,57 [02 501 0000000 000 000 «Q 8

< 2

FONTE 02 501 0000000 - Recursos Proprios (Ndo provenientes de Impostos) % E

- 73

CONTA BANCARIA e NCARIO EM e oNTE DO EXERCICIO gr‘:‘?gh;"s'w 1201 ﬁ;’u’{g;'g;eég;’fa%‘}' gé)qr:r%%)énc?édos bloqueios ogg:‘é‘;gggs Superavit Financeiro  |Fonte Superavitaria % §
277800 RS 9.567,18 |02 501 0000000 000 000 | RS 11.823.341,46 | RS 29.359,24 > 8
647076-2 RS 76.498,54 |02 501 0000000 000 000 @ °
144320 RS 7.523,67 |02 501 0000000 000 000 28
106-0 RS 226.251,79 |02 501 0000000 000 000 o =
277827 RS 3.316,17 |02 501 0000000 000 000 o >
202006-3 RS 2.421.320,52 |02 501 0000000 000 000 Rl
1100165 RS 101.651,76 |02 501 0000000 000 000 3 _S
166267-8 RS 16.683.810,59 |02 501 0000000 000 000 o E
918304 RS 4.100.000,00 |02 501 0000000 000 000 B9
71016-8 RS 44.001,63 |02 501 0000000 000 000 t
0w ©

< 0




009-8 RS 9.749,64 |02 501 0000000 000 000
256501 RS 25.410,20 [02 501 0000000 000 000
145610 RS 160.000,00 [02 501 0000000 000 000
10292.X RS 15.167,95 |02 501 0000000 000 000
10007-2 RS 4.483,23 |02 501 0000000 000 000
10012-9 RS 43.784,55 |02 501 0000000 000 000

RS  23.932537,42 RS 11.82334146|R$ 2035924 RS ~[Rs  11.852.700,70 | RS 12.079.836,72 |02 501 0000000 000 000

Total Superavi prios nao provenientes de i 3111212023| R$ 26.516.385,29 |02 501 0000000 000 000

PLO N° 02212024 — SAMAE|-R$ 9.372.696,33 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 023/2024 - ESPORTES|-R$ 1.110.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 012/2024 — ATIVIDADE DELEGADA|-R$ 1.000.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 034/2024 - SEMAS|-R$ 420.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 054/2024 — AGRICULTURA|-R$ 462.990,75 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 056/2024 — SEPLAN| RS 1.280.410,10 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 058 — ESPORTES — EQUIPAMENTOS|-R$ 100.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 059 — ADMINISTRAGAO|-R$ 2.133.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 071/2024 — GABINETE — MATERIAL PERMANENTE|-R$ 37.976,58 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 07212024 — TURISMO|-R$ 370.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 088/2024 — INDENIZAGAO AREAS PARQUE DA FAMILIA — MEIO AMBIENTE| RS 196.255,05 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 099/2024 —SEPLAN — ESTAGIARIOS| R$ 45.000,00 [1.2.501.0000000-000.000 |
AN
SALDO| R$ 10.470.566,58 0

Assinado por 2 pessoas: VANDER ALBERTO MASSON e ADAO LEITE FILHO
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03788239/0001-66

2024

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA
Exercicio:

DE 01/01/2024 ATE 11/04/2024 Pagina 1
DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO
Orgao 0205 SECR.MUN.DE COORDENACAO E PLANEJAM 1.371.746,54 1371.746,54 186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519  1.185.462,08
ENTO
Unidade 020502  SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESE 1.371.746,54 1371.746,54  186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519  1.185.462,08
NVOLVIMENTO URBANO
Fungao 04 Administragao 1.371.746,54 1371.746,54 186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519 1.185.462,08
SubFungao 127 Ordenamento Territorial 1.371.746,54 1371.746,54  186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519  1.185.462,08
Programa 0018 CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL 1.371.746,54 1371.746,54  186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519  1.185.462,08
ProjAtividade 2506 PROMOGAO DO DESENVOLVIMENTO UR 1.371.746,54 1371.746,54  186.28446  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 2924519  1.185.462,08
BANO
FICHA 723 3.1.90.11.00 -1.1.500.00000G:000000VENCIMENTOS E VA _ 786.940,00\S - 786.940,00  122.721,03  122.721,03  122.721,03  122.721,03  122.721,03  122.721,03 0,00  664.218,97
PESSOAL CIVIL
FICHA 724 3.1.90.13.00 -1.1.500.00000¢ 00000COBRIGACOES PATRI  53.806,54 53.806,54 3.379,63 3.379,63 3.379,63 3.379,63 2.173,97 2.173,97 1.205,66 50.426,91
FICHA 725 3.1.90.94.00 -1.1.500.00000¢ 00G00CINDENIZACOES E RE ~ 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
TRABALHISTAS
FICHA 726 3.1.91.13.00 -1.1.500.00000¢ 0000000BRIGACOES PATR!  120.000,00 120.000,00 11.523,71 11.523,71 11.523,71 11.523,71 6.913,91 6.913,91 4.609,80  108.476,29
FICHA 727 3.3.90.14.00 -1.1.500.00000G-000000DIARIAS - CIVIL 15.000,00 15.000,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 0,00 10.050,00
FICHA 728 3.3.90.30.00 -1.1.500.00000G-000000MATERIAL DE CONS 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
FICHA 729 3.3.90.33.00 -1.1.500.00000G-000000PASSAGENS E DESE 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
LOCOMOCAO
FICHA 730 3.3.90.36.00 -1.1.500.00000¢ 0000000UTROS SERVICOS ~ 120.000,00S - 120.000,00  20.006,43  20.006,43 13.318,94 13.318,94 13.318,94 13.318,94 6.687,49 99.993,57
PESSOA FiSICA
FICHA 731 3.3.90.39.00 -1.1.50C.00000¢ 0000000UTROS SERVICOS 20.000,00S - 20.000,00 6.751,92 6.751,92 0,00 0,00 0,00 0,00 6.751,92 13.248,08
PESSOA JURIDICA
FICHA 732 3.3.90.47.00 -1.1.500.00000G0000000BRIGACOES TRIBL 6.000,00 6.000,00 2.552,59 2.552,59 997,66 997,66 997,66 997,66 1.554,93 3.447 41
CONTRIBUTIVAS
FICHA 2221 3.3.90.40.00 -1.1.500.00000¢ 000000SERVICOS DE TECN 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ
FICHA 2476 3.3.50.39.00 -1.1.500.00000¢0000000UTROS SERVICOS  130.000,00S - 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  130.000,00
PESSOA JURIDICA
FICHA1001950 4.4.90.52.00 -1.1.500.00000G-000000EQUIPAMENTOS E M 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
PERMANENTE
FICHA1001954 3.3.90.39.48 -1.1.500.00000¢ 0000000UTROS SERVICOS 10.000,008S - 10.000,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 4.500,00
PESSOA JURIDICA
FICHA1002345 3.3.90.49.00 -1.1.500.00000G-000000AUXILIO-TRANSPOR ~ 25.000,00 25.000,00 8.899,15 8.899,15 5.963,76 5.963,76 5.963,76 5.963,76 2.935,39 16.100,85
TOTAL 1.371.746,54 137174654 186.284,46  186.284,46  162.854,73  162.854,73  157.039,27  157.039,27 29.24519  1.185.462,08
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Usuério: EMANOELI COLVERO

Usuario: WELLINGTON_RLZ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/EFA3-7EDE-475F-F975 e informe o c6digo EFA3-7EDE-475F-F975

Assinado por 2 pessoas: VANDER ALBERTO MASSON e ADAO LEITE FILHO
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: EFA3-7EDE-475F-F975
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 12/04/2024 15:08:42 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

IV 4 ADAO LEITE FILHO (CPF 482 . XXX.XXX-87) em 12/04/2024 15:39:15 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https:/tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/EFA3-7EDE-475F-F975
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